
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23571 – Poz. 4226, 4227

4226

UCHWAŁA Nr XXXVI/316/09 RADY MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2010 w Mieście i Gminie Gołańcz

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, z 2009 r. Nr 223, poz. 1458, Nr 
52, poz. 420) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. 
Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 
1775, Nr 249, poz. 1825, z 2007 r. Nr 109, poz. 
747, z 2008 r. Nr 116, poz. 730, z 2009 r. Nr 237, 
poz. 1655, Nr 56, poz. 458) Rada Miasta i Gminy 
Gołańcz uchwala, co następuje:

§1. Obniża się cenę skupu żyta określoną w art. 

6. ust. 2. ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 
podatku rolnym i ogłoszoną w komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 paź-
dziernika 2009 r. w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2009 
roku (MP Nr 68, poz. 886 z dnia 26 października 
2009 r.) przyjmowaną jako podstawę obliczenia 
podatku rolnego za rok podatkowy 2010 z 34,10 
złotych za 1 q na 32,00 zł za 1 q.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Gołańcz.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie w 
roku podatkowym 2010.

Przewodniczący Rady
(-) Józef Ryłko

4227

UCHWAŁA Nr XLIII/229/09 RADY GMINY KAŹMIERZ

z dnia 3 listopada 2009 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kaźmierz

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 
180, poz. 1495, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 
2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 
97, Nr 79, poz. 666 i Nr 92, poz. 753), po zasięg-
nięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Szamotułach Rada Gminy Kaźmierz 
uchwala, co następuje:

§1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Kaźmierz za-
warte w Regulaminie utrzymania czystości i porząd-
ku na terenie gminy Kaźmierz stanowiącym załącz-
nik do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Kaźmierz

§3. Traci moc uchwała Nr XLIII/256/05 Rady 
Gminy Kaźmierz z dnia 30 grudnia 2005 r. w spra-
wie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie gminy Kaźmierz (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2006 r. Nr 27, poz. 694).

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego

Przewodniczący Rady
(-) Grzegorz Reinholz



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23572 – Poz. 4227

Załącznik 
do uchwały Nr XLIII/229/09

Rady Gminy Kaźmierz 
z dnia 3 listopada 2009 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY KAŹMIERZ

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§1.1. Regulamin określa szczegółowe wymagania 
w zakresie utrzymania czystości i porządku na te-
renie nieruchomości położonych na obszarze gmi-
ny Kaźmierz, rodzaje urządzeń przeznaczonych do 
gromadzenia odpadów komunalnych, częstotliwość 
i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i 
nieczystości płynnych, obowiązki osób utrzymują-
cych zwierzęta domowe, wymagania utrzymywania 
zwierząt gospodarskich oraz zasady wyznaczania 
obszarów podlegających obowiązkowej deratyza-
cji.

2. Gmina tworzy odpowiednie warunki do utrzy-
mania czystości i porządku poprzez:

1) tworzenie polityki ekologicznej i współdziałanie 
w tym zakresie z sąsiednimi gminami,

2) propagowanie zachowań proekologicznych lud-
ności,

3) utrzymanie urządzeń, sprzętu służącego do 
składowania i unieszkodliwiania odpadów, a 
szczególnie do selektywnej zbiórki odpadów,

4) utrzymanie, budowanie i modernizowanie z za-
stosowaniem najnowszych technologii składo-
wiska odpadów komunalnych w ramach sto-
warzyszenia lub związku gmin

5) budowę, rozbudowę, modernizację i utrzymy-
wanie oczyszczalni ścieków,

6) utrzymywanie szaletów publicznych,
7) wydawanie zezwoleń podmiotom gospodar-

czym na prowadzenie działalności w zakresie:
- odbierania odpadów komunalnych od właści-

cieli nieruchomości,
- opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych,
- prowadzenia ochrony przed bezdomnymi zwie-

rzętami,
- prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwie-

rząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwie-
rzęcych i ich części. 

Zezwolenie takie może być wydane na wniosek 
przedsiębiorcy, który spełnia wymagania określone 
przez Radę Gminy Kaźmierz i posiada odpowiednie 
środki techniczne do prowadzenia działalności,

8) bieżącą kontrolę w zakresie wykonywania ni-
niejszej uchwały,

9) kierowanie zgodnie z Kodeksem wykroczeń na 
drogę karną spraw w stosunku do osób nie 
stosujących się do niniejszej uchwały.

§2. Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa o:

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 
236 poz. 2008 ze zmianami),

2) właścicielach nieruchomości - należy przez to 
rozumieć także współwłaścicieli, użytkowni-
ków wieczystych oraz jednostki organizacyjne 
i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie 
lub użytkowaniu, a także inne podmioty włada-
jące nieruchomościami,

3) odpadach komunalnych - należy przez to ro-
zumieć odpady powstające w gospodarstwach 
domowych, a także odpady nie zawierające 
odpadów niebezpiecznych pochodzące od in-
nych wytwórców odpadów, które ze względu 
na swój charakter lub skład są podobne do od-
padów powstających w gospodarstwach do-
mowych,

4) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to 
ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych

5) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się 
przez to instalacje i urządzenia przeznaczone 
do gromadzenia nieczystości ciekłych w miej-
scu ich powstania

6) bioodpadach – rozumie się przez to odpady ule-
gające rozkładowi tlenowemu i beztlenowemu 
przy udziale mikroorganizmów.

7) selektywnej zbiórce odpadów – należy przez 
to rozumieć wyodrębnienie z odpadów komu-
nalnych złomu, szkła, makulatury, tworzyw 
sztucznych, odpadów ulegających biodegrada-
cji i odpadów niebezpiecznych 

8) podmiotach gospodarczych - należy przez to 
rozumieć podmiot posiadający zezwolenie wój-
ta na prowadzenie działalności w zakresie:

- odbierania odpadów komunalnych od właści-
cieli nieruchomości,

- opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych,

- prowadzenia ochrony przed bezdomnymi zwie-
rzętami,

- prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwie-
rząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwie-
rzęcych i ich części.

a także gminną jednostkę organizacyjną prowa-
dzącą taką działalność na obszarze własnej 
gminy.

§3.1. Stałe odpady komunalne są transportowa-
ne do punktu przeładunkowego w miejscowości 
Rumianek lub do innego miejsca określonego w ze-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23573 – Poz. 4227

zwoleniach wydanych podmiotom gospodarczym 
na odbiór odpadów komunalnych przez Wójta Gmi-
ny Kaźmierz.

2. Ciekłe odpady komunalne z terenów skanali-
zowanych są unieszkodliwiane w komunalnych 
oczyszczalniach ścieków zlokalizowanych w Kaź-
mierzu, Kiączynie i w Bytyniu, częściowo w zakła-
dowych oczyszczalniach ZPS Hochland Polska w 
Kaźmierzu i PREBUD w Pólku. Z pozostałych tere-
nów ciekłe odpady komunalne gromadzone są w 
szczelnych zbiornikach bezodpływowych i dowożo-
ne do wyznaczonych przy oczyszczalniach punktów 
zlewnych ścieków.

ROZDZIAŁ II
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i 

porządku na terenie nieruchomości

§4.1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzy-
manie czystości i porządku na terenie nieruchomo-
ści, dbają o estetyczny wygląd budynków i ich oto-
czenia oraz o należyty stan sanitarno-higieniczny.

2. Właściciele nieruchomości, na których znajdują 
się tereny lub obiekty użyteczności publicznej mają 
obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiek-
tach koszy na śmieci oraz ich systematycznego 
opróżniania, nie dopuszczając do przepełnienia.

3. Do gromadzenia odpadów ulicznych (na chod-
nikach, placach, zieleńcach itp.) stosuje się kosze 
uliczne. Zabrania się wrzucania do tych koszy odpa-
dów pochodzących z obiektów działalności gospo-
darczej lub odpadów komunalnych pochodzących z 
prywatnych posesji.

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
prowadzenia selektywnej zbiórki następujących od-
padów: tworzyw sztucznych PET, makulatury, szkła 
białego i szkła kolorowego, metali oraz przekazywa-
nia uprawnionym podmiotom odpadów z remontów, 
niebezpiecznych w tym akumulatorów i baterii oraz 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

5. Do selektywnej zbiórki odpadów służą dostar-
czane do gospodarstw domowych worki oraz dla 
wybranych frakcji ogólnodostępne pojemniki roz-
mieszczone na terenie gminy. 

6. Zabrania się wrzucania do pojemników innych 
odpadów komunalnych niezgodnych z przeznacze-
niem pojemnika.

7. Dodatkowo utworzony zostanie przez ZUK w 
Kaźmierzu przy ul. Leśnej dozorowany punkt przyj-
mowania odpadów problemowych tj. wielkogabary-
towych, niebezpiecznych i zbieranych selektywnie.

8. Na terenie nieruchomości zabrania się spalania 
tworzyw sztucznych, gumy, odzieży, mebli i innych 
odpadów komunalnych. Dopuszcza się w okresie 
od 15 października do 15 kwietnia spalanie suchych 
pozostałości roślinnych poza instalacjami i urządze-
niami, jeżeli spalanie to nie narusza odrębnych prze-
pisów oraz nie powoduje uciążliwości dla sąsiadów 
i nie stanowi zagrożenia dla bezpieczeństwa komu-
nikacyjnego.

9. Powstające na terenie nieruchomości odpady 
roślinne należy gromadzić oddzielnie i przekazywać 
firmie wywozowej bądź kompostować i wykorzy-
stywać na potrzeby własne właściciela posesji.

10. Odpady komunalne wielkogabarytowe należy 
gromadzić w wydzielonym miejscu na terenie pose-
sji, w sposób nie utrudniający korzystania z nieru-
chomości przez osoby do tego uprawnione i usuwać 
możliwie jak najszybciej, w terminach uzgodnionych 
z firmą wywozową lub podmiotem prowadzącym 
zakład ich demontażu i utylizacji.

§5.1. Obowiązek właścicieli nieruchomości 
oczyszczania chodnika, położonego wzdłuż nieru-
chomości, z błota, śniegu i lodu powinien być re-
alizowany przez usuwanie śniegu umożliwiające 
przejście pieszych i nie powodujące zakłóceń w ru-
chu pojazdów oraz podjęcie działań zmierzających 
do ograniczenia śliskości chodnika. Piasek użyty do 
tych celów należy usunąć z chodnika niezwłocznie 
po ustaniu przyczyn jego zastosowania.

2. Po obfitych opadach śniegu Gmina jest zobo-
wiązana zabezpieczyć transport do wywozu śniegu 
z terenów komunalnych o ile jego pozostawienie za-
graża bezpieczeństwu lub uniemożliwia korzystanie 
z nieruchomości zgodnie z jej przeznaczeniem.

3. Obowiązki, określone w ust. 2 dotyczą również 
właściwych zarządców dróg.

§6. Mycie oraz naprawy pojazdów samochodo-
wych poza myjniami i warsztatami samochodowy-
mi dopuszcza się przy zachowaniu następujących 
zasad:

1) dopuszcza się mycie poza myjniami samocho-
dowymi wyłącznie samochodów osobowych 

2) mycie pojazdów należy przeprowadzać w spo-
sób nie uciążliwy dla posesji sąsiednich 

3) ścieki powstające przy myciu pojazdów nale-
ży odprowadzać do kanalizacji sanitarnej bądź 
szamb. Niedopuszczalne jest odprowadzanie 
ich bezpośrednio do kanalizacji deszczowej, 
cieków i zbiorników wodnych.

4) Naprawy pojazdów samochodowych poza war-
sztatami samochodowymi mogą odbywać się 
na terenie nieruchomości pod warunkiem, że 
nie stwarzają uciążliwości dla nieruchomości 
sąsiednich a powstające odpady będą groma-
dzone w sposób umożliwiający ich usunięcie 
zgodnie z przepisami ustawy.

ROZDZIAŁ III
Rodzaje, pojemność i utrzymanie urządzeń do 

zbierania i gromadzenia odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych 
i terenach przeznaczonych do użytku publicznego

§7.1. Właściciele nieruchomości zapewniają 
utrzymanie czystości i porządku przez wyposażenie 
nieruchomości w pojemniki i kontenery o odpowied-
niej pojemności uwzględniającej normy:



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23574 – Poz. 4227

a) co najmniej jeden pojemnik 110 l na każde 
gospodarstwo domowe a w przypadku gospo-
darstw domowych tworzonych przez osoby 
samotne umożliwia się korzystanie z pojem-
ników 60 l.

b) co najmniej jeden pojemnik 110 l na każdy 
lokal handlowy o powierzchni do 50 m2 oraz 
dodatkowo jeden pojemnik 110 l na każde ko-
lejne 50 m2 powierzchni

c) co najmniej 10 l na każde miejsce konsump-
cyjne w lokalu gastronomicznym 

d) co najmniej jeden pojemnik 110 l na każdych 
10 zatrudnionych w zakładzie rzemieślniczym, 
usługowym lub produkcyjnym

e) co najmniej jeden kontener KP7 dla wspólnot 
mieszkaniowych przekraczających 10 lokali 
mieszkalnych

2. Do okresowo zwiększonej ilości odpadów ko-
munalnych dopuszcza się stosowanie oprócz ty-
powych kontenerów i pojemników również worki 
śmieciowe po uzgodnieniu z odbiorcą odpadów. 

3. Do gromadzenia odpadów służą standardowe 
pojemniki o pojemnościach 110 l. 120 l. 1100 l. 
oraz kontenery KP7 o poj. 7 m3. 

4. Odpady powstałe w wyniku remontu i moder-
nizacji lokali i budynków (gruz) gromadzić należy w 
sposób ograniczający pylenie. 

5. Do gromadzenia odpadów ulicznych (na chod-
nikach, placach, zieleńcach itp.) stosuje się kosze 
uliczne.

6. Właściciele obiektów i terenów, na których or-
ganizowane są imprezy masowe mają obowiązek 
zapewnienia dostatecznej liczby kontenerów i po-
jemników do gromadzenia odpadów a także szale-
tów przenośnych. 

§8.1. Każdy właściciel nieruchomości jest zobo-
wiązany do zawarcia umowy z wybranym przez 
siebie podmiotem uprawnionym do świadczenia na 
terenie gminy Kaźmierz usług w zakresie odbioru 
odpadów komunalnych oraz w przypadku nierucho-
mości nieprzyłączonych do sieci kanalizacji sanitar-
nej w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych i transportu nieczystości ciekłych.

2. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest 
wyposażenie jej w urządzenia służące do groma-
dzenia odpadów komunalnych poprzez: zakup tych 
urządzeń, wydzierżawienie od uprawnionego pod-
miotu gospodarczego lub w inny sposób ustalony w 
drodze umowy z takim podmiotem.

3. Odpady komunalne mogą być gromadzone 
jedynie w zamkniętych i szczelnych pojemnikach, 
kontenerach lub workach z tworzywa, wyłącznie do 
tego celu przeznaczonych.

4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzy-
mywać pojemniki na odpady w takim stanie sanitar-
nymi i technicznym, aby korzystanie z nich mogło 
odbywać się bez przeszkód i nie powodowało za-
grożeń dla zdrowia użytkowników, a w szczegól-
ności utrzymania ich w czystości oraz w sytuacji 

zaistnienia konieczności - dezynfekowania.
5. Pojemniki powinny być ustawione w granicach 

nieruchomości w miejscu wyznaczonym, na rów-
nej nawierzchni, w miarę możliwości utwardzonej, 
zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i bło-
ta. Miejsce to właściciel posesji jest zobowiązany 
utrzymać w czystości.

6. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany za-
pewnić pracownikom podmiotu gospodarczego do-
stęp do pojemników w czasie ustalonym w harmo-
nogramie odbioru odpadów bądź umowie o odbiór 
odpadów, w sposób umożliwiający opróżnienie po-
jemników bez narażania na szkodę ludzi, budynków 
bądź pojazdów. W przypadku braku takiego dostę-
pu pojemniki w wyznaczonym terminie odbioru od-
padów komunalnych winny być udostępnione przed 
posesją 

§9.1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na 
odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego popiołu 
i żużla, gruzu budowlanego, szlamów, substancji 
toksycznych, żrących i wybuchowych, a także od-
padów z działalności gospodarczej.

2. Zabrania się spalania w pojemnikach jakichkol-
wiek odpadów komunalnych.

§10.1. Właściciele nieruchomości, którzy nie mają 
możliwości podłączenia nieruchomości do sieci ka-
nalizacji sanitarnej, są zobowiązani wyposażyć tę 
nieruchomość w przydomową oczyszczalnie ście-
ków lub w szczelny bezodpływowy zbiornik (szam-
bo) gromadzić w nim ciekłe odpady i nie dopuścić 
do przepełnienia zbiornika, przenikania nieczystości 
do gleby, wód czy kanalizacji deszczowej.

2. Właściciel nieruchomości rolnej zobowiązany 
jest oddzielić ścieki komunalne od ścieków z gospo-
darstwa rolnego, a w szczególności:

1) wszystkie produkowane w gospodarstwie 
płynne i stałe odchody zwierzęce i odpady na-
leży przechowywać w specjalnych, szczelnych 
zbiornikach lub na płytach,

2) zbiorniki na płynne odchody zwierzęce oraz 
bezodpływowe zbiorniki do gromadzenia nie-
czystości ciekłych muszą mieć nieprzepusz-
czalne dno i ściany oraz szczelną pokrywę,

3) należy eliminować przechowywanie obornika w 
pryzmach polowych bezpośrednio na gruncie,

4) posadzki pomieszczeń inwentarskich i płyty 
gnojowe muszą być zabezpieczone przed prze-
nikaniem wycieków do gruntu i zaopatrzone w 
instalacje odprowadzające wycieki do zbiorni-
ków na gnojówkę,

5) pojemność płyty gnojowej i zbiorników na gno-
jówkę powinna wystarczyć na przechowywa-
nie tych nawozów przez okres co najmniej 6 
miesięcy,

6) wszystkie produkowane w gospodarstwie pa-
sze soczyste powinny być przechowywane w 
specjalnych zbiornikach (silosach) lub na pły-
tach,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23575 – Poz. 4227

7) soki kiszonkowe powinny być odprowadzane 
do studzienek zbiorczych, stanowiących in-
tegralną część składową silosów płaskich lub 
wieżowych,

8) soki kiszonkowe zbierane w studzienkach nale-
ży rozlewać na pola lub łąki, z których pocho-
dziła masa roślinna do zakiszania,

9) należy eliminować pryzmy kiszonkowe sporzą-
dzone bezpośrednio na gruncie.

ROZDZIAŁ IV
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpa-

dów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości 

§11.1. Wywóz odpadów komunalnych stałych 
z terenu gminy wykonuje na podstawie zawartej 
umowy podmiot gospodarczy posiadający zezwole-
nie Wójta Gminy Kaźmierz lub uprawniony na pod-
stawie art. 7 ust. 5 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

2. Stałe odpady komunalne należy usuwać z te-
renu nieruchomości mieszkaniowych sukcesywnie, 
w terminach uzgodnionych z podmiotem gospodar-
czym, nie rzadziej niż raz w miesiącu.

3. Potwierdzeniem odbioru odpadów komunal-
nych z terenu nieruchomości jest zawarta umowa 
i wystawiona faktura lub dowód zapłaty za usłu-
gę odbioru odpadów. Z dokumentu wynikać musi 
okres, za jaki go wystawiono oraz ilość odebranych 
odpadów. Wymienione dokumenty za wyjątkiem 
umowy należy przechowywać przez okres 1 roku 
od zakończenia roku, w którym dokumenty wysta-
wiono i przedstawiać w przypadku kontroli, 

4. Wysegregowane odpady komunalne należy 
wrzucać do worków bądź właściwych pojemników 
na surowce wtórne.

5. Częstotliwość usuwania odpadów komunal-
nych z nieruchomości niemieszkaniowych:

1) z terenu nieruchomości zajętych na cele pro-
dukcyjno-usługowe, nie rzadziej niż raz w ty-
godniu

2) z obiektów handlowych sukcesywnie, nie rza-
dziej niż raz w tygodniu

3) z terenów przeznaczonych do użytku publicz-
nego sukcesywnie, nie rzadziej niż raz w ty-
godniu

4) z terenów publicznych imprez masowych i ple-
nerowych sukcesywnie niezwłocznie po za-
kończeniu imprezy

§12. Usuwanie nieczystości płynnych:
1) wywóz nieczystości płynnych z szamb wyko-

nuje wyspecjalizowany podmiot gospodarczy 
posiadający zezwolenie Wójta Gminy na pro-
wadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych, bądź uprawniona jednost-
ka organizacyjna gminy zgodnie z art. 7 ust. 5 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach.
2) nieczystości ciekłe muszą być usuwane ze 

zbiornika bezodpływowego z częstotliwością i 
w sposób gwarantujący zabezpieczenie przed 
jego przepełnieniem,

3) do wywozu nieczystości płynnych z szamb wy-
znacza się punkty zlewne na terenie oczysz-
czalni ścieków w Kiączynie i Bytyniu, oraz na 
podstawie zawartych porozumień do innych 
wskazanych podmiotom oczyszczalni ście-
ków.

4) zabronione jest odprowadzanie nieczystości 
płynnych do kanalizacji deszczowej, urządzeń 
melioracyjnych, rowów itp. bądź wylewanie 
ich na polach razem z gnojówką i gnojowicą.

5) dokument świadczący o wykonaniu usługi wy-
dany przez podmiot gospodarczy należy zacho-
wać przez okres 1 roku po zakończeniu roku w 
którym dokument wystawiono.

ROZDZIAŁ V
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domo-

we mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszcze-

niem miejsc przeznaczonych do wspólnego użytku

§13.1. Osoby będące właścicielami lub opieku-
nami psów i innych zwierząt domowych są zobo-
wiązane do sprawowania właściwej opieki nad tymi 
zwierzętami, w szczególności nie pozostawiania 
ich bez nadzoru oraz utrzymywania tych zwierząt 
w sposób uniemożliwiający wydostanie się ich z 
nieruchomości. Właściciele lub opiekunowie psów 
ponoszą za nie pełną odpowiedzialność.

2. Zwierzęta domowe nie mogą stwarzać zagro-
żeń i uciążliwości. 

3. Na tereny użyteczności publicznej psy mogą 
być wyprowadzane tylko na smyczy, a agresywne 
na smyczy i w kagańcu. Zwolnienie psa ze smyczy 
jest dozwolone tylko w miejscach mało uczęszcza-
nych i pod warunkiem, że pies ma kaganiec.

4. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani 
do usunięcia spowodowanych przez nie zanieczysz-
czeń na klatkach schodowych, a także na terenach 
użyteczności publicznej takich jak chodniki, parki, 
skwery, zieleńce itp.

5. Zakazuje się wprowadzania psów lub innych 
zwierząt do obiektów użytku publicznego, placó-
wek handlowych lub gastronomicznych, jeżeli za-
kaz taki wynika z wyraźnego oznakowania dokona-
nego przez właściciela nieruchomości (placówki lub 
obiektu). Zakaz nie dotyczy psów przewodników 
dla niepełnosprawnych.

6. Zakazuje się wprowadzania psów na tereny 
kąpielisk a także do piaskownic i innych urządzeń 
służących dzieciom do zabawy.

7. Nieruchomości, na których przebywają psy 
agresywne oraz mogące stwarzać zagrożenie po-
winny być wyposażone w widoczną, estetyczną i 
czytelną tabliczkę z napisem ostrzegawczym „uwa-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23576 – Poz. 4227

ga pies”.
8. Posiadacze psów są zobowiązani stworzyć 

takie warunki, aby psy nie zagrażały osobom trze-
cim.

9. Psy wałęsające się bezpańsko bez nadzoru 
właściciela będą podlegały odłowieniu, a kosztami 
odłowienia zostanie obciążony właściciel psa. W 
przypadku niemożliwości ustalenia właściciela, pies 
zostanie oddany do schroniska.

10. Za szkody wyrządzone przez zwierzę odpo-
wiada właściciel zwierzęcia.

ROZDZIAŁ VI
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodar-
skich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§14.1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich 
na nieruchomościach położonych na terenach wy-
łączonych z produkcji rolniczej nie może stwarzać 
uciążliwości dla mieszkańców takich jak: hałas, za-
grożenia dla środowiska.

2. Na terenach w granicach administracyjnych 
gminy Kaźmierz, wyłączonych z produkcji rolniczej, 
dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodar-
skich pod następującymi warunkami:

1) zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospo-
darskich na terenie nieruchomości za wyjąt-
kiem zabudowy wielorodzinnej i nieruchomości 
zabudowanych obiektami użyteczności pub-
licznej,

2) właściciele nieruchomości są zobowiązani do 
utrzymania obejść gospodarczych w należytej 
czystości i porządku i w odpowiednim stanie 
sanitarnym.

3) wszelkie zwierzęta gospodarskie utrzymywane 
na nieruchomości muszą zostać zabezpieczone 
przed opuszczeniem tej nieruchomości,

ROZDZIAŁ VII
Wyznaczanie obszarów podlegających deratyzacji 

na terenie gminy Kaźmierz i sposoby jej przeprowa-
dzania

§15.1. W przypadku wystąpienia zagrożenia 
wprowadza się obowiązek przeprowadzania na te-
renie gminy obowiązkowej deratyzacji.

2. W przypadku pogorszenia sytuacji epidemiolo-
gicznej na terenie gminy, bądź w określonych wsiach 
mogą być ustalone dodatkowe terminy przeprowa-
dzenia akcji deratyzacji w tym zakresie.

3. Akcja deratyzacji przeprowadzana jest na wnio-
sek Powiatowego Inspektora Sanitarnego

4. Właściciele nieruchomości są zobowiązani prze-
prowadzić deratyzację na własny koszt i we włas-
nym zakresie.

5. Terminy przeprowadzania obowiązkowej dera-
tyzacji Wójt podaje do publicznej wiadomości po-
przez obwieszczenie.

ROZDZIAŁ VIII
Warunki udzielania zezwoleń na świadczenie 

usług

§16.1. Wymagane jest uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie przez podmioty inne niż gminne jed-
nostki organizacyjne działalności w zakresie:

1) odbierania odpadów komunalnych od właści-
cieli nieruchomości,

2) opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych,

3) prowadzenia ochrony przed bezdomnymi zwie-
rzętami,

4) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwie-
rząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwie-
rzęcych i ich części.

2. Gminne jednostki organizacyjne prowadzące 
działalność, o której mowa w ust. 1 muszą spełnić 
wymagania do udzielenia zezwolenia określone i po-
dane do publicznej wiadomości przez Radę Gminy 
Kaźmierz.

3. Zezwolenie, o którym mowa w pkt 1 udziela 
w drodze decyzji Wójt. Zezwolenie może otrzymać 
każdy podmiot, który spełnia wymagania ustawo-
we.

4. Jeżeli podmiot, który uzyskał zezwolenie nie 
wypełni określonych w nim warunków, Wójt może 
cofnąć zezwolenie w drodze decyzji bez odszkodo-
wania.

§17.1. Wysokość stawek opłat za odbieranie od-
padów komunalnych i opróżnianie zbiorników bez-
odpływowych ustala podmiot gospodarczy wyko-
nujący usługę.

§18. Wysokość stawek opłat określonych w §17 
nie może przekraczać górnych stawek opłat za 
świadczenie tych usług komunalnych określonych 
w odrębnej uchwale Rady Gminy.

ROZDZIAŁ IX
Przepisy końcowe

§19. Każdy właściciel nieruchomości ma obowią-
zek umożliwienia wstępu na teren nieruchomości 
osobom upoważnionym przez Wójta Gminy Kaź-
mierz do przeprowadzenia kontroli realizacji przepi-
sów zawartych w niniejszej uchwale.


